http://significanl.es
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teritati consulendo, nobiles, agiles, primipili peditesque pixidarii 
et liberum, signanter quidam Andreas Biró, judex regius, Georgias 
Torimy subjudex, Franciscus Biró senior. et alter Franciscus 
mediocris, Georgus Biró senior, Michael Tornay, Stephanus 
Sebestyén, Martinas György, Georgias Jakab, alter Georgias 
Karácsony, Stephanus Nagy Boros, et Georgias Kis Boros 
jurali assessores, neenon Greorgius Deák, alilcr Csiki, juratus 
nótárius possessionis Zetclaka, in sedo Siculicali Udvarhely exis-
tentis coinmoranles, pro parte tarnen suorum diclae possessionis 
Zetelaka exhibuerunt Matü nostrae et presentarunt cerla quae-
dam paria littararum donationalium scu confirmalionalium illuslris 
quondam prineipis Tiaunisylvaniae MichaelisApaß, per fideles nos-
tros egregios Georgiám Donath vicejudicem regium, et Ladislauni 
Bakczi, juratum notarium sodis Miklósvár subscripla, sigillisque 
eorundem raunita, continenles ia so alias donationes litte ras et 
privilegiales illuslris pariter quondam Gabrialis prineipis itidein 
Transylvaniae, quibus mediantibus idein prineeps cerlis privilegiis, 
Iibcrlalibus et immunitatibus condecorasse perhiberetur cosdem, 
suplicantes Matti nostrae debita cum instantia bumillime, quatenus 
easdem litteras, omniaque et singula in iisdem eontenta ratas, 
gratas etaeeepta habentes, praesontibus litteris nostrisprivilegiali-
bus et confirmationalibus inseri et inscribi facientes, eisdem inco-
lis et inliabilatoribuspraedictae possessionis Zetelaka, ipsorumque 
successoribus utriusque sexus universis perpeluo valituras con-
firmare,confirmatasque observare, ac |>er universos et singulos ob-
servari facere dignaramur. 

Quarum quidem litteraru tenor min haec verba sequaretur: 
Nos Michael Apaß Dei gratia prineeps Transylvaniae, 

partium regni Hung. dominus, commendamus lenore praesentium 
signilicantcs, quibus expedit universis, quod pro parlibus et in 
personis incolarum et inhabitatorum possesionis Zetelaka exhibi-
tae sunt nobis et praesontalae lilterac quaedain privilegales Se
renissimi condain Gabrielis prineipis in pergamine patenter 
confeetae et emanatae, in quibus idein scrcnissiinus prineeps ab 
omni censuum. taxarum, aliarumque conlributiomim, tarn ordina-
rium, quam exlraordinariorum solutione, deeimarum item et 
capetiarum pensione, servitiorum plebeorum et civilium quorum-
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übet exhibitione, quorumlibet bellicorum tarn generalium, quam 
partialium expedilione, iininuaes eos fecisse videbalur; hac tarnen 
conditione, ut incolac ejusdem possessionis annuaüm cenlum 
millia scandularum propriissumptibus laboribus expensis, jumenlis 
et currubus in usum curiae nostrae Albensis deduccre debcrcnt 
et lenerenlur; et insuper pro publica eorura cmolumento immuni-
latibus infra articulatiui couscriptis et spccilicalis e.vornaverat, 
demandans ejusdem sodis suprcmis et viccolTicialibus, aüisipie 
quorura interessé poterat, ut praediclae posscsionis incolas contra 
immunitatcs ipsis concessas, ad aliqua onera supportanda cogcrc 
et compollero nequaquam praesumant modo aliquali. 

Quarum quidem litterarum pririlegialium tenor talis est:. 
Nos Gabriel Dei gratia sacri Romani imporii et Transylvaniae 

prineeps, partium regni Hungáriáé dominus, et Siculorum comes 
ac Oppuliiie, Katiborique dux etc., inemoriae commendanuis lenore 
praesc tium significanles, quibus oxpedit universis, quod nos cum 
ad nonnulorum fidelium consilioriorum noslrorum pro parlibus 
et in personis nobilium, agiliuui, primipilorum, peditnmque 
pixidariorum et libertinorum Siculorum, caeterorum videlicet 
incolarum et inhabitatorum possessionis Zetelaka, in sede Siculi-
cale Udvarhely existentis, singularem faclam interecssionem, 
tum vero consideruntes eos in vallibus et mediis quasi 
Alpibus collocatos ac loci stcrilitate pressos, magna cum 
difficultate quolidinno etiam victui prospicere posse: eosdem 
igitur incolas, et inhabitatores diciae possessionis Zetelaka, 
qui nimirum ad praesens huic numero privilegio consentiunt, 
ac in futurum consenscrint,ipsorumqiielcgitimos sucecssores, 
haeredesqueetposteritatesutriusquesexus universos, ut vitae 
suae melius prospicere et eadeui possessione majori cum com-
moditate vitam degerepossint, ab omnicensuum, taxarum et 
contributionumnostrarum, ta.ni ordinariarum, quam extraor-
dinariarum, snbsidiique et hicri camerae nostrae soluti-
one, item seminaturas, allodiaturas, agricolationem ipso-
rum in territoriis, et intra veras metas dietae possessionis 
Zetelaka et Juni /ata. sede Sicu/ica/i Udvarhely existentis 
habitas, a, decimaruin, nonarum ct. capetiarum pensione, 
servitiorum quorumlibet plebeorum et ci vili um exhibitione, 

http://ta.ni
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necnon ab omni lustratione, ac quorumlibet generalium, 
quam partialium bellicarum expeditione, ratione tempornm 
susceptorum ingressione, hac tarnen adjuneta conditione, 
ut ipsi quolannis centum millia scandula,rum, propriis 
samptibus, laboribus, expensis, jumentis, currubus, in et ad 
civitatem nostram Albensem, et rationeni nostram, succes-
sorumque nostrorum comporlare et deducere debeant, et 
teneantur, in perpetuum eximondos, supportandos, immunilale 
donandos, imo pro ampliori benignitatis et munificentiae nostrae 
erga eosdem declaratione, quo magis ipsi publico sup emolumento 
consulendo facultat.es suas adaugere ac in dies lam nobis, quam 
ctiam regno nostro utiliores esse possint, hisce subsequentibus 
immunitatibus et libertatibus articulatim conscriptis el. spe-
cilicatis ampliandos et exornandos duximus: 

Primo: Quod a modo deineeps successivis semper tem-
poribus nullám a capitaneis, judieibus, vicejudieibus regiis, 
et reliquis oflicialibus sedis Sieuliealis Udvarhely, nieder 
nis et tuturis quoque tempore constituendis, habcant depen-
dentiam, nullamque in eosdem Jurisdictionen! exerceant, 
verum provisoris nostrae curiae Albensis potestati ac, di-
rectioni subsrnt, idemque cos regat, et dirigál, ila tarnen, ut 
provisor ctiam Albensis contra conditiones hisce litteris specili-
cal.as eosdem minimé turbet, ac ad alia praestanda onera a.c'ser-
vitia haud quaquam compellat; deinde praedicti capitauei judi-
ces vicejudicesque regii, caeterique olficiales annotatae se-
dis Udvarhely in postcrum in medio eorum inquirere, quae-
libet onera, exigere ac quaslibet exequutiones peragere mi
nimé possint, verum omnia onera et birsagia excqui dcbcnla 
homines nostri per nos vei dictum provisorem nostrum Alben
sem in medium eorum missi, cxequi et peragere possint et va-
leanl, quae quidem birsagiorum, et onerum exaetionos non in 
alium usum convertantur, sed in ralionem noslram et succes-
sorum nostrorum assignanlur. 

Secundo: Liberum sit Ulis pro volnntate et arbitratu 
ipsorum judices ac duodeeim juratos jnxta moréin et con-
svetudinem, hactenus inter ipsos observari soliiain, öligere 
et crearc. 

http://facultat.es
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Torlio: Univcrsue causae, Utes et controversiae infra 
valorem viginti quinque llorenorum Uungaricalium aestiniatac 
ralione quoruincunque negotiorum, acluuin medio eorum cxorlae, 
in praesenlia diclorum judicum ac duodecini juralorura eorum 
aganlur, prosequanlur ol. ienninanlnr. Si vero eaodcin acstima-
lionem viginli quinque lloronorum exccsscruiil, ibidem ijuidom 
proinoveanlur, sed si qua partium judicio et senlenlia per eos 
eiusmodi in causa lata et prommciaU contonta esse noluerit: 
ex lunc per viain appellationis cacdem in pracsentiam provisorum 
ac juratorum assessoruin sedis judiciariae curiae nostrae Alben-
sis maturioris dissensionis gratia transmiltunlur, ibiqne Imaliter 
decidanlur. Similiter causantes exlranei in foro eorum causas 
suas moventes eaudem juris proeessuin scquantur. 

Ouarl.o: Nullus incolarum ejusdeni possessionis quovis modo 
et tilulo sab jiigum seu eondilionem jobbagionalem sese ullerius 
niillere. vel vero ob evilalionein oiieriim el, servitiorum per eos-
dem praestaro dehcnlium alio sese commorandi gratia conferre 
possit; si quis vero lalem inlentionem habere comperirelur, is 
caplivelur nequaliter, nisi sponsione lidedignorum dimittatur; quod 
si quis vero dam insciisquo ipsis aufngerct, talis fugitivi incolae 
(|uae,libet bona, tarn mobilia, quam iiumobilia, domusque et hae-
redilales quovis nominis vocabulo vocilalae, ad raüonem com-
iiiunil.al.is ipsorum oceupenlur. 

Ultimo: Si capitanei, judices, vicejiidicesquc, rcgii, oi/i-
ciiilfísquo suepofntiio sot/is Siculivulis Udvarhely ne ulii 
eujusvis status ac condilionis honiines contra libertal.es el, pri-
vilegia .ipsorum ud aliquns contribntiones, coUectus sive in-
gressionem et lustrutionem bellicorum cxpcditionum eos 
udigere pmesriuuuerent, ob idquc tarn in personis, quam 
eliain bonis suis (urbare et damnilicarc niterentur: et tunc ipsi 
incolae tarn privilegia et libertal.es, quam etiam quaelibel bona 
quovis nominis vocabulo vocata, contra eosdem violenlos turba-
lores el danmilicalores defendenili habeunt polcstatis aulhoritatem, 
ob idquc nulli oneri et birsagio subjaceant. si se ipsos mcrito 
defendisse coinperti fuerint; alioquin si aliquid indignc et incon-
venienler in ejusmodi casibus patraverint, non alibi praeter quam 
coram provisore nostro Albensi sistere debeanl. 
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contra constituüones regni, peracslandaque servitia uti privilcgiis 
suis praesentibus minimé praesumant. Magister Joannis Kendi 
illustrissimi domini domini principis Transylvaniae protonola-
rius mp.